
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 14,799,648 12,061,964 2,737,684

광          1,000,000

기              1,620

도              4,281

군         13,793,747

군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정) 654,002 611,063 42,939

도              4,281

군            649,721

군정발전 전략 기획 및 지원 308,780 278,642 30,138

군정주요시책 업무추진 107,810 102,750 5,060

201 일반운영비 75,010 84,950 △9,940

01 사무관리비 75,010 84,950 △9,940

  ○일반수용비                67,030

  ○운영수당                 4,480

  ○급량비                 3,500

  67,030,000원

  4,480,000원

  3,500,000원

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

  ○군정주요시책 자료수집                 2,800  2,800,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○군정시책 업무 추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○민선4기 성과보고회 및 민선5기 출범 참석자
    실비보상                 3,000      10,000원*300명

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○군정주요시책공모 시상금                 1,000  50,000원*20명

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

  ○중앙 및 도평가 수상부서 시상                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○군·읍면청사 현판 교체                15,000  15,000,000원

역점시책 발굴관리 61,000 11,000 50,000

202 여비 56,000 6,000 50,000

01 국내여비 36,000 6,000 30,000

  ○역점시책 발굴과제 추진                 4,000

  ○광역행정협의회 운영                 2,000

  ○새로운시책 발굴팀운영                30,000

  4,000,000원

  2,000,000원

  30,000,000원

04 국제화여비 20,000 0 20,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국외선진행정체험 추진                20,000  20,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○역점시책 발굴과제 업무추진                 1,000

  ○광역행정협의회 업무추진                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○합천비전 발굴 주민공청회 참석자 실비보상
                2,000      10,000원*100명*2회

자치경영대전 추진 68,300 83,250 △14,950

201 일반운영비 29,900 37,750 △7,850

03 행사운영비 29,900 37,750 △7,850

  ○제7회 지방자치경영대전 참석                29,900

    ―내고장 맛자랑관 부스임차료
               13,500

    ―맛자랑풍물장터 부스임차료
                4,500

    ―공연관 임차료                 1,500

    ―광고 게재료                 1,500

    ―홍보물 제작                 2,000

    ―농특산품구입                 4,500

    ―행사진행 경품구입                 2,400

        2,700,000원*5부스

        1,500,000원*3부스

  1,500,000원*1시간

  1,500,000원

  1,000원*2종*1,000매

  5,000원*20종*45개

  3,000원*2종*400개

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○제7회 지방자치경영대전 업무추진
                4,200      4,200,000원

301 일반보상금 4,200 6,300 △2,100

10 행사실비보상금 4,200 6,300 △2,100

  ○제7회 지방자치경영대전 참석자 실비보상
                4,200      70,000원*20명*3일

401 시설비및부대비 30,000 35,000 △5,000

04 행사관련시설비 30,000 35,000 △5,000

  ○제7회 지방자치경영대전 부스설치
               30,000      30,000,000원

애향 합천발전 운영 38,000 48,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○내고장찾기 운동 지원                10,000  10,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○애향합천발전 업무추진                 2,000  2,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정발전 전략 기획 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○애향합천발전 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○애향합천발전 간담회 참석자 실비보상
                5,000      5,000,000원

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상보조 20,000 30,000 △10,000

  ○합천사랑운동 육성지원                20,000  20,000,000원

발간실 운영 33,670 33,642 28

201 일반운영비 33,670 33,642 28

01 사무관리비 26,770 26,742 28

  ○일반수용비                26,770  26,770,000원

02 공공운영비 6,900 6,900 0

  ○시설장비유지비                 6,900  6,900,000원

깨끗한 공직사회 구현 27,820 33,620 △5,800

공직윤리 향상 9,640 15,440 △5,800

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○행정감시 업무활동 수행                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○청렴도향상 간담회 업무추진                   500

  ○행정감시관 간담회 업무추진                   500

  500,000원

  500,000원

자체감사 기능 강화 18,180 18,180 0

201 일반운영비 12,180 12,180 0

01 사무관리비 12,180 12,180 0

  ○일반수용비                 5,940

  ○운영수당                 2,040

  ○급량비                 4,200

  5,940,000원

  2,040,000원

  4,200,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○자체감사 업무 수행                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○자체 복무감찰 및 감사기법 연찬
                1,000      1,000,000원
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 317,402 298,801 18,601

도              4,281

군            313,121

기초통계조사 67,441 106,589 △39,148

101 인건비 3,815 14,829 △11,014

04 기간제근로자등보수 3,815 14,829 △11,014

  ○사업체 기초통계조사                 3,815

    ―조사관리자                 1,860

    ―전산입력 및 내검요원
                1,793

    ―조사원 고용보험 및 산재보험료
                  162

  46,790원*53일*75/100

        42,670원*2명*28일*75/100

        214,963원*75/100

201 일반운영비 49,626 29,760 19,866

01 사무관리비 47,826 29,760 18,066

  ○일반수용비                33,300

  ○급량비                 2,800

  ○경제통합조사 도급조사원 수당
               11,726

  33,300,000원

  2,800,000원

      44,670원*350명*75/100

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ○시설장비유지비                 1,800  1,800,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○기초통계조사 업무추진                 2,000  2,000,000원

308 자치단체등이전 12,000 50,000 △38,000

05 자치단체간부담금 12,000 50,000 △38,000

  ○경남관광실태조사                12,000  240,000,000원/20개시군

경남의 사회지표 조사 4,281 4,192 89

도              4,281

101 인건비 4,017 3,928 89

도              4,017

04 기간제근로자등보수 4,017 3,928 89

  ○도비보조사업                 4,017

    ―도민생활수준 및 의식조사                 4,017

      ㆍ본조사요원                 3,797  44,670원*17명*5일

도              3,797

      ㆍ내검 및 전산입력요원                   214  42,670원*1명*5일

도                214

      ㆍ조사원 고용보험 및 산재보험료
                    6          214,000원*25/1,000

도                  6

201 일반운영비 264 264 0

도                264
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 264 264 0

  ○도비보조사업                   264

    ―조사원증 및 사무용품 구입                   264  264,000원

도                264

인구주택총조사 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○일반수용비                 1,600  1,600,000원

법무 및 쟁송사건 수행 239,080 185,020 54,060

201 일반운영비 73,600 76,540 △2,940

01 사무관리비 70,000 76,540 △6,540

  ○일반수용비                70,000  70,000,000원

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○시설장비유지비                 3,600  3,600,000원

202 여비 4,480 4,480 0

01 국내여비 4,480 4,480 0

  ○법무 및 쟁송사건 추진                 4,480  4,480,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○각종 행정쟁송 자료수집                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 6,000 0 6,000

02 전산개발비 6,000 0 6,000

  ○자치법규 홈페이지 장애인웹 접근성 정비
                6,000      6,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ○각종소송(형사,민사) 포상금
                2,000      100,000원*2명*10건

305 배상금등 151,000 100,000 51,000

01 배상금등 151,000 100,000 51,000

  ○소송비용 및 배상금               150,000

    ―손해배상사건               100,000

    ―기타소송 배상금                45,000

    ―소송비용 배상금                 5,000

  ○증인감정 및 참고인 법정출석 경비                 1,000

    ―지방법원                   640

    ―고등법원                   360

  100,000,000원

  45,000,000원

  5,000,000원

  40,000원*16명

  45,000원*8명

행정자료실 운영 5,000 3,000 2,000

405 자산취득비 5,000 3,000 2,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정의 종합기획 및 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 및 각종 쟁송사건 수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 5,000 3,000 2,000

  ○행정자료실 도서구입                 5,000  10,000원*500권

효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정) 2,801,964 2,648,622 153,342

투명한 재정운영 2,801,964 2,648,622 153,342

사회단체보조금 지원 100,000 30,000 70,000

307 민간이전 100,000 30,000 70,000

03 사회단체보조금 100,000 30,000 70,000

  ○사회단체보조금 지원               100,000  100,000,000원

기관통합 운영경비 지원 399,000 402,000 △3,000

201 일반운영비 171,000 171,000 0

01 사무관리비 135,000 135,000 0

  ○일반수용비               100,000

  ○급량비                20,000

  ○임차료                15,000

  100,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

02 공공운영비 36,000 36,000 0

  ○시설장비유지비                36,000  36,000,000원

202 여비 200,000 200,000 0

01 국내여비 110,000 110,000 0

  ○기관운영 통합(본청)                50,000

  ○기관운영 통합(읍면)                20,000

  ○군정 주요시책 추진                20,000

  ○행정혁신 업무추진                20,000

  50,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

03 국외업무여비 10,000 10,000 0

  ○해외시장 개척활동                10,000  10,000,000원

04 국제화여비 80,000 80,000 0

  ○외국 선진행정 연수 등                40,000

  ○예산절약 및 세수확보 우수공무원 연수
               30,000

  ○경영행정 연수                10,000

  40,000,000원

      30,000,000원

  10,000,000원

203 업무추진비 23,000 23,000 0

03 시책추진업무추진비 23,000 23,000 0

  ○재외향우초청 격려                 2,000

  ○향토문화 보존 및 관리                 3,000

  ○군정 역점시책 추진                 5,000

  ○전국규모 각종 체육대회 유치                 5,000

  ○인구늘리기 등 주요시책 추진                 5,000

  ○지역경제 살리기 시책추진                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000

10 행사실비보상금 5,000 8,000 △3,000
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부서: 기획감사실
정책: 효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역개발 전략수립 공청회 참석 보상
                5,000      5,000,000원

소규모 주민편익사업 추진 2,211,000 2,111,000 100,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○소규모 주민숙원사업 추진                 4,000  4,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○낙후지역 개발사업 추진                 4,000

  ○지역 개발사업 추진                 3,000

  4,000,000원

  3,000,000원

401 시설비및부대비 2,200,000 2,100,000 100,000

01 시설비 2,176,240 2,077,320 98,920

  ○살기좋은 합천 만들기 사업             2,077,320

  ○건강한 지역 만들기 사업                98,920

  2,077,320,000원

  98,920,000원

03 시설부대비 23,760 22,680 1,080

  ○살기좋은 합천 만들기 사업
               22,680

  ○건강한 지역 만들기 사업
                1,080

      2,100,000,000원*1.08/100

      100,000,000원*1.08/100

효율적인 예산운영 91,964 105,622 △13,658

201 일반운영비 33,970 33,970 0

01 사무관리비 15,970 15,970 0

  ○일반수용비                10,800

  ○운영수당                 2,170

  ○급량비                 3,000

  10,800,000원

  2,170,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

  ○시설장비유지비                18,000  18,000,000원

202 여비 8,680 8,680 0

01 국내여비 8,680 8,680 0

  ○재정확충 자료 수집                 5,680

  ○국도비확보 자료 수집                 3,000

  5,680,000원

  3,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  ○건전 재정운영 시책 추진                 4,000

  ○의존재원 확충 추진                 5,000

  ○자주재원 확충 추진                 5,000

  4,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

  ○예산성과금                20,000  20,000,000원

403 자치단체등자본이전 15,314 28,972 △13,658
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부서: 기획감사실
정책: 효율적인 재정운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 15,314 28,972 △13,658

  ○지방재정관리시스템(e-호조) 유지보수
               15,314      15,314,000원

향토인재 육성(교육/유아및초중등교육) 4,850,430 4,560,430 290,000

광          1,000,000

군          3,850,430

종합교육회관 운영 2,000,000 2,100,000 △100,000

광          1,000,000

군          1,000,000

종합교육회관 운영(신활력지원) 1,000,000 1,000,000 0

광          1,000,000

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

광          1,000,000

02 민간경상보조 1,000,000 1,000,000 0

  ○광역지역발전특별회계사업             1,000,000

    ―종합교육회관 운영             1,000,000  1,000,000,000원

광          1,000,000

향토인재육성기금 조성 1,000,000 1,100,000 △100,000

306 출연금 1,000,000 1,100,000 △100,000

01 출연금 1,000,000 1,100,000 △100,000

  ○교육발전기금 조성             1,000,000  1,000,000,000원

지역교육 지원 2,850,430 2,460,430 390,000

합천교육발전 지원 1,146,980 316,980 830,000

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,200 8,200 0

  ○일반수용비                 5,500

  ○급량비                 2,700

  5,500,000원

  2,700,000원

202 여비 4,080 4,080 0

01 국내여비 4,080 4,080 0

  ○교육발전 지원 추진                 2,080

  ○종합교육회관 운영 지원                 2,000

  2,080,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○향토인재육성 등 교육여건개선 추진
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,700 2,700 0

10 행사실비보상금 2,700 2,700 0

  ○교육여건개선감담회 등 참석자 보상금
                2,700      10,000원*90명*3회

308 자치단체등이전 1,080,000 0 1,080,000

06 교육기관에대한보조금 1,080,000 0 1,080,000
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부서: 기획감사실
정책: 향토인재 육성(교육/유아및초중등교육)
단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방과후학교 운영 지원               400,000

  ○교육여건 개선사업 지원               200,000

  ○영어체험센터 운영 지원               200,000

  ○농산어촌 연중돌봄학교 운영               150,000

  ○보육교실운영                80,000

  ○기숙형 공립고 육성지원                50,000

  400,000,000원

  200,000,000원

  200,000,000원

  150,000,000원

  80,000,000원

  50,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○종합교육회관 시설보수                50,000  50,000,000원

학교급식비 지원 1,703,450 1,743,450 △40,000

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○운영수당                 1,050  1,050,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○학교급식 지원 추진                 2,400  2,400,000원

308 자치단체등이전 1,700,000 1,740,000 △40,000

06 교육기관에대한보조금 1,700,000 1,740,000 △40,000

  ○학교급식비 지원             1,700,000  1,700,000,000원

예비비(예비비/예비비) 5,868,537 4,212,259 1,656,278

기              1,620

군          5,866,917

예비비 5,868,537 4,212,259 1,656,278

기              1,620

군          5,866,917

예비비 5,868,537 4,212,259 1,656,278

기              1,620

군          5,866,917

801 예비비 5,868,537 4,212,259 1,656,278

기              1,620

군          5,866,917

01 예비비 5,868,537 4,212,259 1,656,278

  ○예비비             5,868,537  5,868,537,000원

기              1,620

군          5,866,917

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 29,590 29,590 0

인력운영비 7,500 7,500 0

인력운영비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기획감사실장                 3,300  3,300,000원
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

기본경비 22,090 22,090 0

기본경비 22,090 22,090 0

201 일반운영비 10,690 10,690 0

01 사무관리비 10,690 10,690 0

  ○일반수용비                10,690  10,690,000원

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               11,400      11,400,000원

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정) 595,125 0 595,125

보전지출 595,125 0 595,125

차입금 상환 595,125 0 595,125

311 차입금이자상환 595,125 0 595,125

06 기타차입금이자상환 595,125 0 595,125

  ○09년 교부세 감액 보전 지원 이자상환
              595,125      595,125,000원
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